
JŪRMALAS DOMES 

ATTĪSTĪBAS UN VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 12. aprīlī  Nr. 1.2-21/5 

 

Trešdiena  

Jūrmalā, Jomas ielā 1/5  

Sēde sasaukta plkst. 11.00  

Sēde atklāta plkst. 11.00  

Sēdi vada: 

Komitejas priekšsēdētājs 

 

Romāns Mežeckis 

Sēdi protokolē: 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede 

 

Diāna Hofmane 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Guntars Anspoks, Larisa Loskutova, 

Rolands Parasigs-Parasiņš, Jānis Lediņš 

Sēdē piedalās:  

Pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja Vita Zvejniece 

Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas 

nodaļas vadītāja 

Jekaterina Milberga 

Īpašumu pārvalde Pašvaldības īpašumu 

nodaļas vadītāja 

Sandra Brauere 

 

Darba kārtība: 

1.  Darba kārtības apstiprināšana 

2.  Par Jūrmalas attīstības stratēģijas 2010.–2030. gadam aktualizācijas un Stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu 

3.  Par Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 2023.-

2029. gadam 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

4.  Par Apvārsnis Eiropa 2021-2027 “Iekļaujošas, drošas, pieejamas un ilgtspējīgas 

pilsētas mobilitātes projektēšana” projekta “Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai un 

drošai pilsētvidei” īstenošanu 

5.  Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkursa 

3.1. kategorijas “publiski pieejamu teritoriju labiekārtošana, tai skaitā atpūtas 

infrastruktūras atjaunošana vai izveide” un 3.4. kategorijas “sabiedrības izglītošanas 

pasākumu īstenošana vides aizsardzības sekmēšanai” 2023. gada prioritāšu piešķirtā 

līdzfinansējuma summu grozījumu apstiprināšanu 

6.  Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības sadales apstiprināšanu Poruka 

prospektā 67, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu 

7.  Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības sadales apstiprināšanu Mellužu 

prospektā 83, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu 

8.  Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā 

9.  Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Tallinas ielā 37, Jūrmalā 



2 

10.  Par Jūrmalas valstspilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas pilnveidošanu 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R. Mežeckis aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par sēdes darba kārtību („par” – 5 

(R. Mežeckis, J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, 

„atturas” – nav), nolēma: 

 

apstiprināt darba kārtību: 

2. Par Jūrmalas attīstības stratēģijas 2010.–2030. gadam aktualizācijas un Stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu 

3.  Par Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 2023.-

2029. gadam 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

4.  Par Apvārsnis Eiropa 2021-2027 “Iekļaujošas, drošas, pieejamas un ilgtspējīgas 

pilsētas mobilitātes projektēšana” projekta “Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai 

un drošai pilsētvidei” īstenošanu 

5.  Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu konkursa 

3.1. kategorijas “publiski pieejamu teritoriju labiekārtošana, tai skaitā atpūtas 

infrastruktūras atjaunošana vai izveide” un 3.4. kategorijas “sabiedrības 

izglītošanas pasākumu īstenošana vides aizsardzības sekmēšanai” 2023. gada 

prioritāšu piešķirtā līdzfinansējuma summu grozījumu apstiprināšanu 

6.  Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības sadales apstiprināšanu Poruka 

prospektā 67, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu 

7.  Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības sadales apstiprināšanu Mellužu 

prospektā 83, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu 

8.  Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā 

9.  Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Tallinas ielā 37, Jūrmalā 

10.  Par Jūrmalas valstspilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas 

pilnveidošanu 

 

2. Par Jūrmalas attīstības stratēģijas 2010.–2030. gadam aktualizācijas un 

Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu 

Ziņotājs: J. Milberga 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Jūrmalas attīstības stratēģijas 2010.–

2030. gadam aktualizācijas un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu”. 

 

3. Par Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 2023.-

2029. gadam 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņotājs: J. Milberga 



3 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plāna 2023.-2029. gadam 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai”. 

 

4. Par Apvārsnis Eiropa 2021-2027 “Iekļaujošas, drošas, pieejamas un ilgtspējīgas 

pilsētas mobilitātes projektēšana” projekta “Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai 

un drošai pilsētvidei” īstenošanu 

Ziņotājs: J. Milberga 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Apvārsnis Eiropa 2021-2027 “Iekļaujošas, 

drošas, pieejamas un ilgtspējīgas pilsētas mobilitātes projektēšana” projekta 

“Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai un drošai pilsētvidei” īstenošanu”. 

 

5. Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu 

konkursa 3.1. kategorijas “publiski pieejamu teritoriju labiekārtošana, tai skaitā 

atpūtas infrastruktūras atjaunošana vai izveide” un 3.4. kategorijas “sabiedrības 

izglītošanas pasākumu īstenošana vides aizsardzības sekmēšanai” 2023. gada 

prioritāšu piešķirtā līdzfinansējuma summu grozījumu apstiprināšanu 

Ziņotājs: J. Milberga 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

 

Apstiprināt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansētā iniciatīvas projektu 

konkursa 3.1. kategorijas “publiski pieejamu teritoriju labiekārtošana, tai 

skaitā atpūtas infrastruktūras atjaunošana vai izveide” 2023. gada 

piešķirtā līdzfinansējuma summas kopējo palielinājumu atbilstoši 

3.4. kategorijas “sabiedrības izglītošanas pasākumu īstenošana vides 

aizsardzības sekmēšanai” finansējuma atlikumam. 

 

6. Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības sadales apstiprināšanu Poruka 

prospektā 67, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu 

Ziņotājs: V. Zvejniece 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības 

sadales apstiprināšanu Poruka prospektā 67, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu”. 

 

7. Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības sadales apstiprināšanu Mellužu 

prospektā 83, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu 

Ziņotājs: V. Zvejniece 



4 

Izsakās: R. Parasigs - Parasiņš uzsver to, ka šis ir izšķirošs brīdis, kad vēl var paturēt 

iespēju ar zemesgabala īpašnieku nākotnē vienoties par izdevīgākiem 

nosacījumiem. 

R. Mežeckis izsaka priekšlikumu sagaidīt Īpašumu pārvaldes Pašvaldības 

īpašumu nodaļas vadītāju un atgriezties pie šī jautājuma izskatīšanas vēlāk. 

 

Visi komitejas locekļi piekrīt R. Mežecka priekšlikumam. 

 

8. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā 

Ziņotājs: V. Zvejniece 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā”. 

 

9. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Tallinas ielā 37, Jūrmalā 

Ziņotājs: V. Zvejniece 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

zemesgabalam Tallinas ielā 37, Jūrmalā”. 

 

10. Par Jūrmalas valstspilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas 

pilnveidošanu 

Ziņotājs: V. Zvejniece 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Jūrmalas valstspilsētas Teritorijas plānojuma 

grozījumu redakcijas pilnveidošanu”. 

 

7. Par zemes ierīcības projekta un zemes vienības sadales apstiprināšanu Mellužu 

prospektā 83, Jūrmalā, un adreses piešķiršanu 

Ziņotājs: V. Zvejniece 

Izsakās: R. Mežeckis lūdz Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītājai precizēt situāciju 

par vienošanos ar zemesgabala īpašnieku. 

S. Brauere ziņo par šobrīd spēkā esošo zemes nomas līgumu ar zemes 

īpašnieku un plānotajiem līguma grozījumiem pēc lēmuma pieņemšanas. 

R. Mežeckis izsaka priekšlikumu lēmuma projekta izskatīšanu atlikt līdz 

brīdim, kad tiks saņemts atzinums no Pašvaldības īpašumu nodaļas un tad šo 

jautājumu skatīt kādā no nākamajām Attīstības un vides jautājumu komitejas 

sēdēm. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 5 (R. Mežeckis, 

J. Lediņš, L. Loskutova, G. Anspoks, R. Parasigs-Parasiņš), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

 



5 

1. Atbalstīt R. Mežecka priekšlikumu par lēmuma projekta izskatīšanas atlikšanu 

līdz atzinuma saņemšanai. 

2. Uzdot Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītājai noslēgt 

vienošanos ar zemesgabala īpašnieci un sagatavot atzinumu 

skatīšanai komitejas sēdē. 

 

Sēde slēgta plkst. 11.36. 

 

Sēdes vadītājs  R. Mežeckis 

Sēdes protokolētāja  D. Hofmane 
 


